



Krasovský zpravodaj

Červenec 2023

Vážení občané,

přicházíme s letním vydáním Krasovského zpravodaje, ve kterém bychom Vás rádi informovali o dění v naší obci

Připravované investiční akce

Věnujeme se poslední dobou více investičním akcím, které by měli sloužit nejen obci, ale Vám všem. Začneme od nejmenších akcí.

- Prvotním úkolem, který bude čistě hrazen z rozpočtu, je oprava schodiště a vstupu na náš hřbitov. Dojde k vyrovnaní a podložení schodiště, vyspravení pilířů, bočních zábradlí a vybudování i středního zábradlí pro lepší vstup našim seniorům.
- Dalším úkolem, kterým se zabýváme, je fotovoltaická elektrárna, která bude přimontována na budovu obecního úřadu a hrazena z dotací. Jakmile bude spuštěn program sdílené elektřiny, tak plánujeme využití pro naše veřejné osvětlení.
- Byly vyhlášeny i dotace na komunitní kompostárnu a pořízení techniky k této problematice. Touto investicí se už zabýváme delší dobu a rádi bychom této dotace využili, protože odvoz zeleně či větvi z vašich zahrad je stále větší. Výše dotace je 60 % nebo 70 % způsobilých výdajů dle typu záměru. Minimální výše způsobilých výdajů musí být 750.000 Kč. Obecní zájem by byl o **Aktivitu B** (dotace 70 %): **pořízení techniky**, a **Aktivitu C** (dotace 70 %): **výstavba nové komunitní kompostárny**.
- Další řešenou investicí je oprava našeho kulturního domu, u kterého se teď provádí projektová dokumentace, která je klíčová pro vyřízení dotací. Tato budova bude

opravována postupně dle finančních možností a také s kombinací více dotací, tak ať ušetříme co nejvíce obecních financí a ať nám hlavně tato budova slouží pro společné setkávání. Tyto prostory nám v obci velmi chybí. O postupu Vás budeme průběžně informovat.

- V neposlední řadě intenzivně řešíme DČOV (domovní či decentralizovaná čistírna odpadních vod), což bude obec řešit jako celek přes dotace z programu SPŽP. Zastupitelům již bylo umožněno se seznámit s touto problematikou. I Vám občanům připravíme si vyslechnout a podívat se, jak se DČOV budují, jak fungují a co Vás či nás při realizaci bude čekat. Tuto schůzku plánujeme s Vámi během měsíce září, kdy je ještě relativně teplo a to z důvodu, že schůzka je možná pouze na místním hřišti u bistra, kde se nás vejde nejvíce. Bohužel nemáme prostory pro tato setkání, proto intenzivně řešíme i rekonstrukci KD. Na tomto setkání se dozvíte vše o tomto programu, nejen slovem, ale i ukázkou z již rozjetých akcí v našich okolních obcích. Je toto nejlepší a nejlevnější možnost, jak se o Vás občany, byť obec naší velikosti tuto povinnost nemá, postarat a pomoci Vám v dodržení zákona o likvidaci odpadních vod. Při této realizaci je možné i začlenit do dotací naše chataře, což u kanalizace nebylo možné.
- Oprava místních komunikací bohužel letos nevyšla a to z důvodu zpřísnění realizace, kdy se musí splnit povinnost projektové dokumentace k těmto opravovaným úsekům, tedy stavební povolení. Tak snad další rok tuto dotaci dotáhneme do zdárného konce.

SLUŽBY OBCE KRASOV s.r.o.

Touto cestou musíme poděkovat pracovníkům SLUŽEB OBCE KRASOV s.r.o., kteří ve dvou lidech zvládají naši obec udržovat uklizenou, při tomto rychlém růstu trávy a při dalších náhodných problémech, které se musí operativně řešit, ať je pracovní den, či víkend nebo svátek. Spolupráce při řešení bytové problematiky, či výpomoci při obecních akcích a jiné. Na vyvěšenou nabídku posekání a úklidu místního potoka Krasovka zareagoval pouze jeden občan, ale nakonec jsme se nedomluvili, tak tuto činnost provedli opět SLUŽBY OBCE KRASOV s.r.o. Jde nám o čistotu a krásu naší obce, ale bohužel nemáme tu nikoho, kdo by měl zájem jakkoliv pomoci. Je mi líto, že brblat a za zády pomlouvat umí každý, ale když přijde na realitu, nemluví nikdo. Obec tedy zařídila u Lesů ČR proplacení této akce, ať není obec ztrátová na cizích pozemcích a tyto peníze budou vyplaceny pracovníkům SLUŽEB OBCE KRASOV s.r.o. jako odměna za navíc provedenou práci.

Akce od března do současné doby

S dětmi jsme přivítali jaro a to společným tvořením pomlázek, malovaných vajíček či tvoření velikonočních věnečků na stůl, či dveře domu. Děkuji tímto členům spolku ŽENAMŮŽŮ, kteří se o tuto akci postarali, dětem napekli dobroty a pohostili je na této akci.

Dne 29.4.2023 opět v plné režii spolku ŽENAMŮŽŮ, byla připravena akce na hřišti a to pálení čarodějnic a stavění máje. Bohužel počasí moc neprálo, ale i tak si děti užily krásnou strašidelnou atmosféru, kde patří velké dík i dospělákům, kteří se na chvíli stali i třistaletými čaroději a čarodějkami.

Pak následoval dětský den, kácení máje a oficiální první Krasovský guláš. Děti si užily krásného dětského dne, plného různých aktivit a sladkostí, pokácela se slavnostně naše májka a pochutnali sme si na vynikajících gulášcích. Nejlepší guláš nám po vyhodnocení uvařil Brdička Tomáš – ještě jednou gratulujeme a příští rok se Vás snad sejde víc. To nechce jen mluvit, ale ukázat se a případně i vyhrát titul nejlepší Krasovský guláš.

Dne 8.7.2023 proběhl den obce Krasova, kdy se na hřišti vystřídalo více jak 150 návštěvníků. Děti, ale i dospělí si snad tohoto dne plně užily, jak zábavou, tak jídlem, tancem a zpěvem. Den byl krásný, teplý a plný úsměvu těch nejmenších. Příští rok se na Vás zase těšíme. Poděkování opět patří spolku ŽENAMŮŽŮ a společnosti SLUŽBY OBCE KRASOV s.r.o. za veškerou pomoc.

Do podzimu nás ještě čeká

Výlet pro naše seniory, který plánuji na 15.8.2023 úterý. Důvodem brzkého výletu je pěkné počasí, teplo a využití letních dní. Výlet by byl na Zámek Čechy pod Kosířem, následně s prohlídkou Hasičského muzea a Muzea kočárů. Oběd bude zajištěn. Jedná se o obec nedaleko Olomouce, tedy délka přejezdu cca 1 hodina 40 minut. **Kdo má zájem o zájezd ať se hlásí do 4.8.2023, cena účastníka zájezdu je 200,-Kč/osoba (nevratné), které prosím uhradit na pokladně Obce Krasov. Ostatní je v plné režii Obce Krasov.**



Ukončení prázdnin plánujeme pro děti na 2.9.2023.

Blíží se hry bez hranic

Letošní pátý ročník her bez hranic se uskuteční v obci Zátor a to 09.09.2023. Bude 6 až 8 disciplín. Zúčastní se celkem 10 týmů z toho dva zahraniční. Jeden tým bude mít 10 až 12 členů. **Touto cestou hledáme dobrovolníky, co mají soutěživého ducha a chtějí znovu dovést putovní pohár k nám do obce**, tak jak se nám to podařilo vloni, ať se hlásí. Do 15.08.2023 musíme sestavit tým.

Provoz knihovny

Z technických důvodů bude provoz knihovny omezen. Otevřeno bude pouze v sudých týdnech v pátek od 15⁰⁰ do 17⁰⁰ hodin. Děkujeme za pochopení.

Poplatky

Do 30. září 2023 je povinnost zaplatit komunální odpad na rok 2023. Ti co nezaplatili doposud první polovinu tak uhradí 700,-Kč, ostatní tu druhou polovinu 350,-Kč buď v pokladně obce, na obci platební kartou přes platební terminál, nebo převodem na účet obce 9220771/0100 VS. číslo domu a do poznámky Vaše jméno.



Kalendáře

Pomalu se nám blíží období, kdy je třeba řešit kalendáře na rok 2024. Touto cestou prosím všechny z Vás, hlavně starousedlíky o nějaké fotografie z dávných let. Zkusíme udělat kalendář z dávných časů a časů dnešní doby. Děkujeme předem všem dobrým lidem.



Poděkování

Touto cestou děkujeme dvěma malým pomocníkům Tomáškovi 8 let a Jiříkovi 6 let Manetovým z chaty pana Koltona, kteří dobrovolně a především krásně nám všem uklidili tenisové hřiště od mechu a trávy. Kluci byli odměněni obecními prezenty. Ještě jednou děkujeme.



Informace, které se můžou hodit...

Obecní úřad

úřední hodiny a kontakty

Pondělí a středa v době

od 8⁰⁰ do 12⁰⁰ hod

od 13⁰⁰ do 17⁰⁰ hod.

Čtvrtek v době

od 8⁰⁰ do 14⁰⁰ hod

tel. účetní obce: 554 645 934, 604 242 212

email: obec.krasov@tiscali.cz

tel. starostka obce: 724 179 578

email: starosta@obec-krasov.eu

Obec Krasov

číslo účtu pro úhrady

č.ú.: 9220771/0100

na tento účet je možné poukazovat platby za:

- poplatky za nakládání s odpady;
 - poplatky za psy;
 - úhrady za vodné;
- nájmy obecních pozemků
- nájmy za obecní byty

KNIHOVNA

Otevřena každý pátek v sudém týdnu

od 15⁰⁰ do 17⁰⁰ hodin

SLUŽBY OBCE KRASOV s.r.o.

úřední hodiny a kontakty

Pondělí a středa v době

od 8⁰⁰ do 12⁰⁰ hod

od 13⁰⁰ do 17⁰⁰ hod.

Čtvrtek v době

od 8⁰⁰ do 14⁰⁰ hod

tel. účetní (i obce): 604 242 212

tel. jednatel: 724 526 351

email: sluzby.krasov@seznam.cz

Gratulace jubilantům

V měsíci dubnu až červenci oslavili a oslaví své životní jubileum naši drazí spoluobčané – pan Tomáš Kurej, paní Anna Gábová, pan Dušan Janšta, pan Rudolf Juříček, pan Ladislav Janšta, paní Iveta Střížová, pan Stanislav Synek, paní Jana Synková, pan Jan Mylek Ing., pan Roman Biskup, paní Štefana Marková a paní Lenka Hudečková.



Všem oslavencům z celého srdce gratulujeme a přejeme pevné zdraví, mnoho štěstí, domácí pohody a nezdolný optimismus do dalších let.

Rozloučili jsme se

S paní Kristínou Kopeckou, panem Vladislavem Panáčkem a panem Pavlem Halířem.

Upřímnou soustrast rodinám a vše dobré v těchto těžkých chvílích.



Za obec Krasov Kateřina Lorišová, starostka